251
DOM/ES - Edição Nº2.366

quarta-feira, 04 de Outubro de 2023

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 046/2023

PROCESSO Nº  17.846/2023
ID CIDADES/TCES: 2023.009E0600004.01.0002
OBJETO: Contratação de serviço de Tecnologia da
Informação, Transmissão e Recepção de Dados,
que permita o tráfego de informações em caráter
corporativo entre as unidades da PREFEITURA
MUNICIPAL DE ARACRUZ, utilizando o protocolo
MPLS/IP e Internet Dedicada.
Abertura das propostas: às 08h do dia 19/10/2023.
Início da disputa: às 09h do dia 19/10/2023.
EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro/
Mais informações poderão ser obtidas através do
Telefone: (27) 3270-7000- Ramal 9009

Aracruz/ES, 03 de outubro de 2023.
Carolina  Araújo Modenesi
Pregoeiro Oficial da PMA

Protocolo 1179947

Resultado de Licitação

 RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTA DE
PREÇOS DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº S005/2023
A Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Aracruz, por meio de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público aos interessados o resultado
da fase de classificação das Propostas de Preços, da
CP nº S005/2023.
OBJETO: Contratação de empresa para Conclusão da
Obra de Construção da Unidade de Saúde Vila do
Riacho, localizada na Rua Antenor Brandão, Vila do
Riacho, neste Município de Aracruz/ES
PROPOSTAS COMERCIAIS:
1° - J.P. DA COSTA & CIA LTDA R$ 1.689.102,65
- CLASSIFICADA;
2º - MKA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA R$
1.901.237,65 - CLASSIFICADA;
Fica, a partir desta publicação, aberto o Prazo
Recursal em conformidade ao Art. 109, Inciso I,
Alínea “a” da Lei Federal N° 8.666/93.

Aracruz, ES 03/10/2023
TERCIANY CRIS BERTOLINI SIQUEIRA

Presidente da CPL DA SEMSA
Protocolo 1180131

Inexigibilidade de Licitação

INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO, CONFORME
ARTIGO 25, III, DA LEI N.° 8.666/93 E SUAS

ALTERAÇÕES.
ID TCE-ES: 2023.009E0600016.10.0295
Ratifico em todos os termos e reconheço a inexigibilidade
de procedimento licitatório tendo por objeto a
Prestação de Serviços Artísticos, pois o mesmo está
obrigado pelo processo de CHAMAMENTO PÚBLICO
PRATA DA CASA II realizado através do processo
administrativo de n.º 7.836/2020, no qual credencia
e habilita artistas e grupos artísticos e culturais para

a realização de eventos da Secretaria Municipal
de Turismo e Cultura do Município de Aracruz/ES,
assim respeitado todos os procedimentos e etapas
contidos no edital, sendo eles o credenciamento
e habilitação, segue contratação de 02 (duas)
apresentações nos dias 14/10/2023, (sabado) às
(15:00hrs) e  no dia 15/10/2023 (domingo) às
(15:00hrs) do MIRELLY DOS SANTOS TEIXEIRA
18730811708 - VANDO LOCUTOR com duração
mínima de 00h:90min. (noventa minutos), a serem
realizadas durante a PROGRAMAÇÃO DO EVENTO
“467 ANOS DE SANTA CRUZ”,em SANTA CRUZ,
ARACRUZ-ES na forma de apoio por parte desta
Secretaria (SEMTUR), no fomento a Cultura
de nosso Município, em Aracruz/ES, pelo valor
unitário de R$800,00 (oitocentos reais), valor
global R$1.600,00 (um mil e seiscentos reais),
firmado com a sua empresa, MIRELLY DOS
SANTOS TEIXEIRA 18730811708, inscrita no
CNPJ nº 47.808.920/0001-02, situada na RUA
GENÉSIO FRANCISCO DOS SANTOS SN. CENTRO CEP
29.680-000, JOAO NEIVA-ES, doravante denominado
contratado com fundamentação legal no artigo 25,
inciso III da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Aracruz/ES, 27 de setembro de 2023.
Moisés dos Santos Mercier

Secretário de Turismo e Cultura
Decreto N.° 44.153, de 15/05/2023

Protocolo 1179659

INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO, CONFORME
ARTIGO 25, III, DA LEI N.° 8.666/93 E SUAS

ALTERAÇÕES.
ID TCE-ES: 2023.009E0600016.10.0296

Ratifico em todos os termos e reconheço a inexigibilidade
de procedimento licitatório tendo por objeto a
Prestação de Serviços Artísticos, pois o mesmo está
obrigado pelo processo de CHAMAMENTO PÚBLICO
PRATA DA CASA II realizado através do processo
administrativo de n.º 7.836/2020, no qual credencia
e habilita artistas e grupos artísticos e culturais para
a realização de eventos da Secretaria Municipal de
Turismo e Cultura do Município de Aracruz/ES, assim
respeitado todos os procedimentos e etapas contidos
no edital, sendo eles o credenciamento e habilitação,
segue contratação de 02 (duas) apresentações do
51.119.013 MARCOS ALMEIDA CoSTA  -  FORRÓ
RAIZ com duração mínima de 00h:90min. (noventa
minutos), a ser realizada nos dias 06/10/2023
(sexta-feira) às 12h:00 (doze horas) e no
dia 27/10/23 as 12h:00 (doze horas) em
ARACRUZ/ES, em comemoração a PROGRAMAÇÃO
DO EVENTO “FORRÓ DO CCI”, na forma de
apoio por parte desta Secretaria (SEMTUR), no
fomento a Cultura de nosso Município, em Aracruz/
ES, pelo valor global de R$ 2.000,00 (dois mil
reais), e o valor unitário de R$ 1.000,00 (mil
reais), firmado com a sua empresa, 51.119.013
MARCOS ALMEIDA CoSTA , inscrita no CNPJ nº
51.119.013/0001-15, situada na  AV CRISTINA
LECCHI FAVALESSA, SNº, casa, Jacupemba, CEP:
29.196-028, Aracruz/ES doravante denominado
contratado com fundamentação legal no artigo 25,
inciso III da Lei 8.666/93 e suas alterações.
Aracruz/ES, 02 de Outubro de 2023.

Moisés dos Santos Mercier
Secretário de Turismo e Cultura

Decreto N.° 44.153, de 15/05/2023
Protocolo 1179922